Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

03.03.2010

№ 487
О внесении изменений в статью 7 Положения о порядке управления, владения,
пользования и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности Находкинского городского округа
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в статью 7 Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Находкинского городского округа.

2. Направить решение о внесении изменений в статью 7 Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Находкинского городского округа главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

03.03.2010

№ 487-НПА
О внесении изменений в статью 7 Положения о порядке управления, владения,
пользования и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности Находкинского городского округа

1. Внести в статью 7 Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Находкинского городского округа, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 13.07.2005 № 461 («Находкинский рабочий» от 18.10.2005         № 152-153), в редакции решения Думы Находкинского городского округа от 28.01.2009 № 300-Р, следующие изменения:

1) часть 2 дополнить пунктами 4.1, 4.2, 4.3, следующего содержания:

«4.1) дает в случаях, установленных законодательством, согласие на распоряжение имуществом, принадлежащим на праве хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям или имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за муниципальными казенными предприятиями;

4.2) дает в случаях, установленных законодательством, согласие на распоряжение имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями;

4.3) может выступать организатором торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении:

а) муниципального недвижимого имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям, либо недвижимого имущества. закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными казенными предприятиями;

б) муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными автономными учреждениями;

в) муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями.»;

2) пункт 11 части 2 изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет иные полномочия и функции собственника муниципального имущества Находкинского городского округа в соответствии с действующим законодательством, Уставом Находкинского городского округа, решениями Думы Находкинского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин
3 марта 2010 года

№ 487-НПА

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2010 г.